
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE DEZEMBRO 

 

PROCESSO: Nº 1529/10/2009 CONTRATO: Nº 128/2009 
MODALIDADE: Convite nº 051/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para melhorar a 
qualidade do sistema de distribuição e controle de acesso a Internet e também otimizar a 
utilização dos computadores. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Eduardo Bittencourt e Silva - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 7.550,00 
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

PROCESSO: Nº 1559/11/2009 CONTRATO: Nº 129/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 016/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de caminhão basculante, ano/modelo 
2009/2009. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Carueme Caminhões Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 201.300,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2009 VIGÊNCIA: Trinta dias. 

 

PROCESSO: Nº 830/06/2009 CONTRATO: Nº 130/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 013/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de varrição manual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Litucera Limpeza e Engenharia Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 246.342,60 
DATA DE ASSINATURA: 15/12/2009 VIGÊNCIA: Doze meses. 

 

PROCESSO: Nº 1521/10/2009 CONTRATO: Nº 131/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 017/2009 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço 
global 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de um micro-ônibus para o Setor de 
Educação. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 



CONTRATADA: IBRAVA – Industria Brasileira de Veículos Automotores Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 180.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 21/12/2009 VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
PROCESSO: Nº 620/05/2008 ADITAMENTO Nº 043.A/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 022/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Consladel Construtora Laços Detetores e Eletrônica Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 11/12/2009  VIGÊNCIA: Sessenta dias. 

 

PROCESSO: Nº 443/03/2008 ADITAMENTO Nº 044/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 018/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/12/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 422/03/2008 ADITAMENTO Nº 045/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 016/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/12/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 004/01/2008 ADITAMENTO Nº 046/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Esur Engenharia Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 16/12/2009  VIGÊNCIA: Noventa dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1253/12/2006 ADITAMENTO Nº 047/2009 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 016/2006 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 



CONTRATADA: Editora Gráfica OPET Ltda. 
VALOR: R$ 261.554,80 
DATA DE ASSINATURA: 28/12/2009  VIGÊNCIA: Até 31/12/2009. 
 
 


